y considerando el contenido de la recomendación CESR (Committee of European Securities Regulators) para

la implementación consistente de la citada regulación (CESR/05-054b), así como del Informe sobre criterios

en relación con la Información Financiera pro-forma de la CNMV de febrero de 2012.

En la preparación de la información financiera consolidada pro-forma del Grupo CaixaBank correspondiente

al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2011 se ha considerado lo siguiente:

(a) El balance consolidado del Grupo CaixaBank y del Grupo Banca Cívica al 31 de diciembre de 2011,

han sido combinados como si la operación descrita se hubiera realizado en dicha fecha.

(b) La cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del Grupo CaixaBank y del Grupo Banca Cívica del

ejercicio 2011, han sido combinadas como si la operación descrita se hubiera realizado el 1 de enero

de 2011.

14

GRUPO CAIXABANK

BALANCE CONSOLIDADO PRO-FORMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 (*)

(*) Información contenida en el Documento de Registro registrado en la CNMV el 24 de mayo de 2012.

INFORMACIÓN FINANCIERA

PRO-FORMA

En miles de euros

Grupo CaixaBank

31.12.2011

Grupo Banca Cívica

31.12.2011
Ajustes Pro-forma

Grupo CaixaBank Pro-forma

31.12.2011

Caja y depósitos en bancos centrales 2.711.857   880.377   -   3.592.234

Cartera de negociación 4.183.792   357.163   1.971   4.542.926

210.654   2.771   (1.271)   212.154

Activos financieros disponibles para la venta 35.096.925   6.964.262   (238.768)   41.822.419

Valores representativos de deuda 31.464.252   4.940.958   (36.329)   36.368.881

Instrumentos de capital 3.632.673   2.023.304   (202.439)   5.453.538

Inversiones crediticias 188.600.764   55.080.967   (3.160.077)   240.521.654

Depósitos en entidades de crédito 5.126.837   2.015.673   -   7.142.510

Crédito a la clientela 181.939.740   49.366.147   (2.758.128)   228.547.759

Valores representativos de deuda 1.534.187   3.699.147   (401.949)   4.831.385

Cartera de inversión a vencimiento 7.784.058   1.294.162   34.878   9.113.098

Ajustes a activos financieros por macro-coberturas 122.947   -   -   122.947

Derivados de cobertura 13.068.655   686.062   -   13.754.717

Activos no corrientes en venta 1.778.917   1.270.645   (25.102)   3.024.460

Participaciones 8.882.326   376.996   (109.464)   9.149.858

Entidades asociadas 7.787.261   340.306   (92.560)   8.035.007

Entidades multigrupo 1.095.065   36.690   (16.904)   1.114.851

Entidades del grupo -   -   -   -

Contratos de seguros vinculados a pensiones -   -   -   -

Activos por reaseguros 7.416   -   -   7.416

Activo material 3.302.666   1.586.791   (69.070)   4.820.387

Inmovilizado material 3.027.287   1.317.749   (51.460)   4.293.576

Inversiones inmobiliarias 275.379   269.042   (17.610)   526.811

Activo intangible 1.175.506   29.857   543.393   1.748.756

Fondo de comercio 772.390   -   543.393   1.315.783

Otro activo intangible 403.116   29.857   -   432.973

Activos fiscales 2.736.747   2.153.926   1.115.951   6.006.624

Corrientes 474.356   107.332   -   581.688

Diferidos 2.262.391   2.046.594   1.115.951   5.424.936

Resto de activos 761.398   1.143.102   (261.844)   1.642.656

Existencias 88.635   992.484   (121.080)   960.039

Otros 672.763   150.618   (140.764)   682.617

TOTAL ACTIVO 270.424.628   71.827.081   (2.169.403)   340.082.306

Otros activos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y

ganancias

INFORMACIÓN FINANCIERA HISTÓRICA

15

GRUPO CAIXABANK

BALANCE CONSOLIDADO PRO-FORMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 (*)

(*) Información contenida en el Documento de Registro registrado en la CNMV el 24 de mayo de 2012.

INFORMACIÓN FINANCIERA

PRO-FORMA

En miles de euros

Grupo CaixaBank

31.12.2011

Grupo Banca Cívica

31.12.2011
Ajustes pro-forma

Grupo CaixaBank Pro-forma

31.12.2011

Cartera de negociación 4.117.233   79.912   -   4.197.145

Derivados de negociación 2.299.671   79.912   -   2.379.583

Posiciones cortas de valores 1.817.562   -   -   1.817.562

224.990   -   -   224.990

Pasivos financieros a coste amortizado 205.164.181   67.241.957   (402.700)   272.003.438

Depósitos de bancos centrales 13.579.787   3.701.028   -   17.280.815

Depósitos de entidades de crédito  9.990.477   5.095.501   -   15.085.978

Depósitos de la clientela 128.988.715   49.566.311   -   178.555.026

Débitos representados por valores negociables 43.901.351   5.444.161   (402.700)   48.942.812

Pasivos subordinados 5.382.026   3.040.927   -   8.422.953

Otros pasivos financieros 3.321.825   394.029   -   3.715.854

Ajustes a pasivos financieros por macro-coberturas 2.643.932   -   -   2.643.932

Derivados de cobertura 9.688.073   324.601   -   10.012.674

Pasivos asociados a activos no corrientes en venta -   -   -   -

Pasivos por contratos de seguros 21.744.779   -   -   21.744.779

Provisiones 2.806.974   462.794   -   3.269.768

Provisiones para pensiones y obligaciones similares 2.260.928   293.467   -   2.554.395

Provisiones para impuestos y otras contingencias legales 109.332   18.459   -   127.791

Provisiones para riesgos y compromisos contingentes 119.806   48.053   -   167.859

Otras provisiones 316.908   102.815   -   419.723

Pasivos fiscales 1.831.001   557.296   131.865   2.520.162

Corrientes 243.957   26.918   -   270.875

Diferidos 1.587.044   530.378   131.865   2.249.287

Fondos de la Obra Social -   148.605   -   148.605

Resto de pasivos 1.488.956   136.152   -   1.625.108

TOTAL PASIVO 249.710.119   68.951.317   (270.835)   318.390.601

En miles de euros

Grupo CaixaBank

31.12.2011

Grupo Banca Cívica

31.12.2011
Ajustes pro-forma

Grupo CaixaBank Pro-forma

31.12.2011

Fondos propios 20.750.791   3.012.212   (2.025.327)   21.737.676

Capital o fondo de dotación 3.840.103   497.143   (186.429)   4.150.817

Prima de emisión 9.381.085   2.628.990   (2.628.990)   9.381.085

Reservas 5.703.347   2.286.535   (1.772.176)   6.217.706

Otros instrumentos de capital 1.500.010   -   -   1.500.010

Menos: Valores propios (270.017)   (2.565.904)   2.562.268   (273.653)

Reservas de revalorización -   -   -   -

Resultado atribuido al grupo 1.053.495   183.490   -   1.236.985

Menos: Dividendos y retribuciones (457.232)   (18.042)   -   (475.274)

Ajustes por valoración (55.197)   (138.762)   126.759   (67.200)

Activos financieros disponibles para la venta 452.444   (126.214)   126.759   452.989

Cobertura de flujos de efectivo 10.776   (12)   -   10.764

Entidades valoradas por el método de la participación (469.323)   (12.403)   -   (481.726)

Diferencias de cambio (49.094)   (133)   -   (49.227)

Intereses minoritarios 18.915   2.314   -   21.229

TOTAL PATRIMONIO NETO 20.714.509   2.875.764   (1.898.568)   21.691.705

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 270.424.628   71.827.081   (2.169.403)   340.082.306

Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y

ganancias

INFORMACIÓN FINANCIERA HISTÓRICA

16

GRUPO CAIXABANK

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA  PRO-FORMA DEL EJERCICIO 2011 (*)

(*) Información contenida en el Documento de Registro registrado en la CNMV el 24 de mayo de 2012.

Información financiera intermedia de CaixaBank

A continuación se presenta información financiera intermedia correspondiente al primer trimestre de 2012 del

Grupo CAIXABANK, no auditada.

INFORMACIÓN FINANCIERA

PRO-FORMA

Grupo CaixaBank

31.12.2011

Grupo Banca Cívica

31.12.2011
Ajustes pro-forma

Grupo CaixaBank Pro-forma

31.12.2011

Intereses y rendimientos asimilados 7.734.497   2.256.942   91.352   10.082.791

Intereses y cargas asimiladas (4.564.918)   (1.514.446)   (65.670)   (6.145.034)

Margen de Intereses 3.169.579   742.496   25.682   3.937.757

Rendimiento de instrumentos de capital 377.185   43.816   -   421.001

Resultados de entidades valoradas por el método de la participación 281.693   (20.543)   -   261.150

Comisiones netas 1.561.795   326.428   -   1.888.223

Actividad de seguros -   -   -   -

Resultados de operaciones financieras (neto) y diferencias de cambio 344.328   147.654   -   491.982

Otros productos de explotación 1.806.340   188.400   -   1.994.740

Otras cargas de explotación (1.029.582)   (158.447)   -   (1.188.029)

Margen Bruto 6.511.338   1.269.804   25.682   7.806.824

Gastos generales de administración (3.000.897)   (937.413)   -   (3.938.310)

Gastos de personal (2.262.644)   (651.359)   -   (2.914.003)

Otros gastos generales de administración (738.253)   (286.054)   -   (1.024.307)

Amortización (340.899)   (58.584)   -   (399.483)

Dotaciones a provisiones (neto) (84.157)   (109.241)   -   (193.398)

Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto) (2.472.814)   (34.360)   11.369   (2.495.805)

Inversiones crediticias (2.230.010)   (11.369)   11.369   (2.230.010)

Otros activos financieros no valorados a valor razonable con cambios (242.804)   (22.991)   -   (265.795)

en pérdidas y ganancias

Resultado de la Actividad de la Explotación 612.571   130.206   37.051   779.828

Pérdidas por deterioro resto de activos (neto) (323.690)   (7.075)   -   (330.765)

Fondo de comercio y otro activo intangible (7.772)   (1)   -   (7.773)

Otros activos (315.918)   (7.074)   -   (322.992)

Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes 656.980   141.406   -   798.386

en venta

Ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta no clasificados como 213.284   (30.993)   -   182.291

operaciones interrumpidas

Resultado antes de impuestos 1.159.145   233.544   37.051   1.429.740

Impuesto sobre beneficios (106.448)   (49.975)   (11.115)   (167.538)

Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas 1.052.697   183.569   25.936   1.262.202

Resultado de operaciones interrumpidas (neto) -   -   -   -

Resultado consolidado del ejercicio 1.052.697   183.569   25.936   1.262.202

Resultado atribuido a intereses minoritarios (798)   79   -   (719)

RESULTADO PRO-FORMA 1.053.495   183.490   25.936   1.262.921

En miles de euros

INFORMACIÓN FINANCIERA HISTÓRICA

17

Cuenta de pérdidas y ganancias pública del Grupo CAIXABANK a 31 de marzo de 2012

Balance de Situación consolidado del Grupo CAIXABANK

(*) Información combinada del Grupo CaixaBank.

Importes en millones de euros 2012 2011

Ingresos financieros 2.076 1.821  14,0

Gastos financieros (1.193) (1.020) 17,0

Margen de intereses 883 801  10,2

Dividendos 4

Resultados por puesta en equivalencia 163 179  (9,0)

Comisiones netas 413 383  7,8

Resultados de operaciones financieras y diferencias de cambio 197 43  361,6

Otros productos y cargas de explotación 16 134  (88,3)